Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2023 №5/39-19

О защите прав потребителей в муниципальном районе
Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1            «О защите прав потребителей», в целях реализации государственной программы «О защите прав потребителей в Республике Башкортостан»,                            муниципальной программы «О защите прав потребителей в муниципальном районе Давлекановский район на 2018-2023 годы», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы администрации по вопросам развития предпринимательства и инвестиционной деятельности (бизнес-шериф) Артемьевой О.Е. принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации муниципального района, городскому и сельским поселениям продолжить работу по повышению правовой грамотности и информированности граждан по вопросам защиты прав потребителей, формированию навыков рационального потребительского поведения.
3. Рекомендовать ведущему специалисту администрации муниципального района Давлекановский район по туризму и защите прав потребителей продолжить регулярное проведение приемов граждан по вопросам защиты прав потребителей, своевременно рассматривать их обращения и обеспечить функционирование системы защиты прав потребителей Давлекановского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политики (председатель Тимченко Т.А.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
                                                                                                              Г.М. Якушин